

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS

**Høgh Guldbergsgade 40
8700 Horsens**

CVR-nr. 80 88 44 19

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/09 2017

John Majlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	12
Balance 30. juni 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS
Høgh Guldbergsgade 40
8700 Horsens

CVR-nr.: 80 88 44 19
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Horsens

Direktion

John Majlund

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank
Jessensgade 1
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværks- og industrivirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 539.216, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.201.199.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.601.700	2.381
Personaleomkostninger	2	<u>(2.743.883)</u>	<u>(2.375)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		857.817	6
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(34.771)</u>	<u>(34)</u>
Resultat før finansielle poster		823.046	(28)
Finansielle omkostninger	3	<u>(127.830)</u>	<u>(163)</u>
Resultat før skat		695.216	(191)
Skat af årets resultat	4	<u>(156.000)</u>	<u>38</u>
Årets resultat		<u>539.216</u>	<u>(153)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		50.000	0
Overført resultat		<u>489.216</u>	<u>(153)</u>
		<u>539.216</u>	<u>(153)</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.956.102	2.970
Produktionsanlæg og maskiner		5.638	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>11.980</u>	<u>24</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.973.720</u>	<u>3.009</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.973.720</u>	<u>3.009</u>
Råvarer og hjælpematerialer		333.462	335
Varer under fremstilling		<u>137.325</u>	<u>201</u>
Varebeholdninger		<u>470.787</u>	<u>536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		772.550	692
Periodeafgrænsningsposter		<u>26.037</u>	<u>27</u>
Tilgodehavender		<u>798.587</u>	<u>719</u>
Likvide beholdninger		<u>1.727</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.271.101</u>	<u>1.255</u>
Aktiver i alt		<u>4.244.821</u>	<u>4.264</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		806.311	806
Overført resultat		144.888	(344)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Egenkapital		<u>1.201.199</u>	<u>662</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	470.000	314
Hensatte forpligtelser i alt		<u>470.000</u>	<u>314</u>
Gæld til realkreditinstitutter		992.135	1.110
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>992.135</u>	<u>1.110</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	118.203	114
Banker		79.371	840
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	105
Leverandører af varer og tjenesteydelser		283.826	218
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.584	42
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		196.534	236
Anden gæld		866.969	623
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.581.487</u>	<u>2.178</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.573.622</u>	<u>3.288</u>
Passiver i alt		<u>4.244.821</u>	<u>4.264</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	806.311	(344.328)	0	661.983
Årets resultat	0	0	489.216	50.000	539.216
Egenkapital 30. juni 2017	200.000	806.311	144.888	50.000	1.201.199

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		539.216	(153)
Reguleringer	10	318.601	160
Ændring i driftskapital	11	<u>151.781</u>	<u>308</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.009.598	315
Renteudbetalinger og lignende		<u>(127.831)</u>	<u>(163)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		881.767	152
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(114.098)	(110)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(5.412)</u>	<u>(6)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(119.510)	(116)
Ændring i likvider		762.257	36
Likvide beholdninger		288	1
Kassekredit		<u>(840.189)</u>	<u>(877)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>(839.901)</u>	<u>(876)</u>
Likvider 30. juni 2017		(77.644)	(840)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.727	0
Kassekredit		<u>(79.371)</u>	<u>(840)</u>
Likvider 30. juni 2017		(77.644)	(840)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af selskabets domicilejendom, beliggende Høegh Guldbergs Gade 40, Horsens, foretages til dagsværdi. Denne baseres på ledelsesmæssige vurderinger og der kan i sagens natur være usikkerhed knyttet hertil, ligesom værdien fremover kan påvirkes af ændringer i ejendommens individuelle forhold samt den generelle udvikling i markedet.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.298.243	1.993
Pensioner	262.614	226
Andre omkostninger til social sikring	96.472	99
Andre personaleomkostninger	86.554	57
	<u>2.743.883</u>	<u>2.375</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	838	1
Andre finansielle omkostninger	126.992	162
	<u>127.830</u>	<u>163</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	156.000	(38)
	<u>156.000</u>	<u>(38)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktions-</u> <u>anlæg og</u> <u>maskiner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	2.459.040	3.782.360	168.900
Kostpris 30. juni 2017	2.459.040	3.782.360	168.900
Opskrivninger 1. juli 2016	1.033.811	0	0
Opskrivninger 30. juni 2017	1.033.811	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	523.335	3.767.345	144.940
Årets afskrivninger	13.414	9.377	11.980
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	536.749	3.776.722	156.920
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.956.102	5.638	11.980

6 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Udskudt skat 1. juli 2016	314.000	352
Årets udskudte skat	156.000	(38)
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	470.000	314
Materielle anlægsaktiver	529.462	504
Skattemæssigt underskud	(59.462)	(190)
	470.000	314

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.224	1.110.338	118.203	475.241
	1.224	1.110.338	118.203	475.241

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Majlund Holding Horsens ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 26. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder med en samlet restleasingydelse på t.kr. 34.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.110, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 2.956.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.100.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.100.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for kr. 400.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmidler og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2017 t.kr. 1.250.

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	127.830	163
Af- og nedskrivninger	34.771	35
Skat af årets resultat	156.000	(38)
	<u>318.601</u>	<u>160</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	64.989	128
Ændring i tilgodehavender	(80.641)	(52)
Ændring i leverandører mv.	167.433	232
	<u>151.781</u>	<u>308</u>